Wszystko, co rządy dają, brać, eksploatować z po-
żytkiem dla narodowości i żądać coraz więcej, grożąc w każdej chwili
tymże rządom, że bez pomocy tego stronnictwa tylko anarchia i panowanie
czerwonych znaleźć się może. (…).

(Czytamy w zeznaniach Karola Majewskiego, w Czasowej Wojenno -Śledczej Komisji d. 15/27

listopada 1865 r.)

7 Czytajcie ten tekst ostrożnie, nie jest on bowiem całkiem wiarygodny. Dlaczego?
Jeśli przeczytaliście uważnie, powinno Was zastanowić ostatnie zdanie. Jak myślicie,
kto kryje się pod nazwą czerwoni? Jakie stawiają sobie cele? Ułatwi Wam to lektura
ich manifestu ideowego (Program i zasady Organizacji Narodowej, 24 lipca 1862 r.):